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(1) Übersicht über die eingesetzten Schulbücher/Lernmittel an der IGS Bad Salzdetfurth: 
„Paketpreis“ im Ausleihverfahren und Ladenpreise - Schuljahr 2015/2016 - Jahrgang 5 
 

 
 
Fach 

Titel 
(Schulbuch, Gesamtschule 
Niedersachsen) 

 
 
Verlag 

 
 
ISBN 

Laden- 
preis  
(in Euro) 

Entgelt 
(in  Euro) 

Jahrgang 5 

Deutsch 
Wortstark Plus – SprachLeseBuch 5 
(differenzierte Ausgabe) 

Schroedel 978-3-507-48225-8 23,50 
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„P
a
k
e
tp
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is
“ Mathematik Mathe live 5 Klett 978-3-12-720310-3 22,95 

Gesellschaft* Durchblick 5/6 Westermann 978-3-14-110425-7 25,95 

Englisch Englisch G; LIGHTHOUSE 1 Cornelsen 978-3-06-032374-6 20,95 

Naturwissen-
schaften* 

Prisma Naturwissenschaften 1 Klett 978-3-12-068930-0 27,95 

*Mehrjahresband Summe bei eigener Anschaffung 121,30 

Paketpreis (Entgelt) im Ausleihverfahren (Überweisungsbetrag) 44,00 

Entgelt im Ausleihverfahren bei mehr als 2 schulpflichtigen Kindern  (Überweisungsbetrag) 36,00 

 

(2) Übersicht über sonstige Lernmittel an der IGS Bad Salzdetfurth, die Sie bitte kaufen  
müssen - Schuljahr 2015/2016 - Jahrgang 5  
 

Fach Titel 
 
Verlag 

 
ISBN 

Betrag  
(in Euro) 

Jahrgang 5 

Deutsch 
Wortstark Plus – Werkstattheft 5 
(differenzierte Ausgabe) 

Schroedel 978-3-507-48231-9 8,95 

Deutsch 
Wörterbuch 

Schülerduden Rechtschreibung 
und Wörterkunde für Sek. 1 

Duden 978-3-411-051625 9,99 

Englisch  
Englisch G; LIGHTHOUSE 
Workbook 1 mit CD Extra 
(e-Workbook) und CD 

Cornelsen 978-3-06-032682-2 14,95 

Mathematik 
Mathe live 5 
Arbeitsheft mit Lösungsheft 
und Lernsoftware 

Klett 978-3-12-720315-8 13,25 

Gesellschaft 
Atlas 

Diercke Drei Universalatlas mit 
Arbeitsheft Kartenarbeit 

Westermann 978-3-14-100770-1 20,95 

 
 

Bitte überweisen Sie den für Sie zutreffenden Gesamtbetrag bis zum 10.07.2015 auf unser Konto 
bei der Volksbank Hildesheim eG, IBAN: DE60 2599 0011 4603 5389 00, BIC: GENODEF1HIH, 
Kontoinhaber: IGS Bad Salzdetfurth. 
Sollten Sie von der Leihgebühr befreit sein oder sie bekommen eine Ermäßigung, legen Sie die 
entsprechenden Bescheinigungen hierüber ebenfalls bis zu dem o.g. Zeitpunkt vor. 
 

Mit freundlichen Grüßen 
 
gez. Ostmann 
 
_________________________ 
Ostmann, komm. Schulleiterin 


